
 

 

UCHWAŁA NR 358/LXII/2022 

RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Miasta i Gminy Dubiecko oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm./ oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy /Dz. U. z 2021 r. 

poz.1974), Rada Miejska w Dubiecku uchwala , co następuje :  

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych Miasta i Gminy Dubiecko za 

udział w pracach rady i jej komisjach.  

§ 2. 1. Dieta o której mowa w  § 1 wypłacana jest w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Wysokość ryczałtu, z zastrzeżeniem § 4 jest stała, niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji 

w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Wysokość ryczałtu zróżnicowana jest w zależności od funkcji pełnionej w Radzie Miejskiej i wynosi 

dla: 

1) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dubiecku, Przewodniczącego Komisji stałej Rady Miejskiej oraz 

Wiceprzewodniczącego Komisji - kwota 900 zł, 

2) pozostałych Radnych Miasta i Gminy Dubiecko - kwota 850 zł. 

2. W przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 1 radnemu przysługuje jeden ryczałt w wyższej 

wysokości. 

3. Ryczałt oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 

przypadkach: 

- na początku i na końcu kadencji, 

- uzyskania mandatu w trakcie kadencji, 

- stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

- zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

4. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 3 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których 

uzależniona jest wyplata ryczałtu lub jego wysokość, wymiar ryczałtu za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. 

§ 4. 1. Wysokość ryczałtu ulega obniżeniu o kwotę 50 zł za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 

Miejskiej oraz 50 zł za każdą nieobecność na posiedzeniu stałej lub doraźnej komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 stycznia 2023 r.

Poz. 41



2. Podstawą do obniżenia ryczałtu, o którym mowa w ust. 1 jest odnotowanie przez przewodniczącego 

obrad w protokole sesji lub posiedzenia komisji, faktu nieobecności lub samowolnego opuszczenia sali obrad 

przez radnego. 

3. Podstawę wypłaty ryczałtu radnemu stanowi podpis złożony na liście obecności z odbytej sesji Rady 

Miejskiej w Dubiecku oraz z posiedzenia komisji. 

4. Wypłata diety następuje z dołu, do 10 – go dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Dubiecku lub przelewem na wskazane konto bankowe.

  

§ 5. Zasady obliczania i wypłaty diety dla Przewodniczącego Rady Miejskiej określa odrębna uchwała. 

§ 6. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady do wykonywania zadania mającego 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba 

Rady, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i diety, które to należności będą ustalane w sposób 

określony w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r., 

Nr 66, poz. 800  z późn.zm.). 

2. Przewodniczący Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce wykonywania zadania, 

miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia 

podróży służbowej. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w ust. 2 określa 

Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 8. Tracą moc uchwała Nr 36/VI/2019 Rady Gminy Dubiecko z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet dla Radnych Gminy Dubiecko oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

i uchwała Nr 80/XVI/2022 Rady Gminy Dubiecko z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr 36/VI/2019 Rady Gminy Dubiecko z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

dla Radnych Gminy Dubiecko oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 41


		2023-01-03T13:11:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




